
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

do julgamento 	 PREGÃO ELETRÔNICO N9  PEO1112022-SESA 	 (L 

Secretaria de 
empresa para 	

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Penaforte, comunica 	 ssados aos 	 páginas 
- 	 . 

do município, 	que realizará Pregão Eletrônico N° PEO1112022-SESA, cujo objeto é a aquisição cargas 

roto, a saber 	
de gás oxigênio medicinal, para atender as necessidades da Secretaria de Saúae e' ides C P1 

e construções 	vinculadas, do Município de Penaforte/CE, sendo o Cadastramento das Propostas 'ivjç 

eralços Elrer, 	
propostas 20/0412022 às 08h:O5min e a fase de disputa de lances no dia 20104/2022 a 

[ris e Carneiro 	do dia 06/04/2022 até 20/04/2022 às 07:OOh no site www.bll.org.br . Abertura 

Construções e 	
09:00h. O edital completo estará a disposição dos interessados após esta publicação rio 

LEda, Daterra 	
horário de 08:00 ás 12:00h, no setor de licitações, site. www.tcm.cegov br/tce-municipros 

Serviços Elreli, 	e no site: www.bll.org.br . 

tireli, MV&R 
IPEL Centro 	

Penaforte-CE, 5 de abril de 2022 

ação, o prazo 	
CÍCERO RANGEL ANDRADE BEZERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N 2  4.05.0112022 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, atraves da Secretaria da 
Saúde, torna público que se encontra a disposição dos interessados, Edital de Tomada de 

lo Julgamento Preços 	n0 	04.05.0112022 	que 	sera 	realizado 	dia 	25104/2022, 	ás 	119h 	cujo 	objeto 
ecretaria 	de Contratação de empresa especializada para construção da Unidade Básica de Saúde Tipo 1 
empresa para (UBS), no Bairro Caponga Funda. Outras informações e aquisição do Edital os interessados 
se usinado a deverão dirigir-te à Prefeitura, sito a Rua: Juvenal 	Gondïm, o° 221. Bairro 	Centro, 
rte integrante Pindoretama/CE, no horário das 08h às 14h. 
1 Construções 

Construções JOSIMAR GOMES SOUSA 
anagem Ltda, 
ojetos 	Pireu, PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA 
utora Monte 

ai previsto no EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° PE/050122.01/SME 
Termo Original: Contrato NO 20220404.01. - Processo Originário: Pregão Eletrdnico Nt 
PE/050122,01/SME - Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de géneros 
allmenticios destinados a merenda escolar para os alunos da rede publica municipal de 
ensino de Pires Ferreira - Ceará - Contratante: Secretaria de Educação - Contratada 
NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME, CNPJ 0n  10.596,960/0001-10 - Valor: ES 

ulgamento da 411.189,50 (quatrocentos e onze mil cento e oitenta e nove reais e cinquenta centavos) 
fraestrutura e - Data da Assinatura do Contrato: 04/0412022 - Vigência: 04104/2022 a 31/12/2022 
construção e Fundamentação Legal: AO. 54, Lei Federal nv 8.666/93 - Signatários: Rosa ferreiro Matias 

vi anexo parte Macedo CONTRATANTE); João Busco de Araújo (CONTRATADA). 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 
	

ISSN 1677-7069 	 NO 66, quarta-feira, 6 de abril de 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA NE 2022.01.14.001 - SEINFRA 

O Presidente da comissão de licitação torna público o resultado 
da habilitação da Concorrência Pública Nv 2022.01.14.001 - SEINFR/ 
,iitraestratura e Desenvolvimento Econômico), cujo a objeto: Contratação di 
execução dos serviços de obra de melhoria dos equipamentos públicos 
conforme MAPP N 2  650 e projeto em anexo, parte integrante do pro 
Habilitadas: Construtora Impacto Comércio e Serviços, Eletrocampo Serviço! 
Ltda, Ok Empreendimentos e Serviços Ltdu, R Moiro Engenharia Ltda, Mar 
Construção Civil Ltda, CONPAT Engenharia Ltda, NR Construções e 
Construtora Plato Ltda, FTS Serviço de Construção e Comercio Ltda, Pilar 
Serviços Lida, STAFF- Construções e Edificações e Serviços Imobiliários 
Construções e Serviços Eireli. Inabilitadas: FIE Arcanjo Matos Uda, Energy 
Fenix Locações e Empreendimentos Elreli, Medeiros Construções e Serviçc 
Lotações e Construções Elreli, Antônio Alexandre Ferreiro Xavier Eire0, Cl 
Norte Projetos e Engenharia Ltda. Fica aberto, a partir da data desta pubi 
recursal previsto no artigo 109, Inciso 1, alínea "a", da Lei de licitações. 

ARTUR VALLE PEREIRA 

RESULTADO DE HABIUTAÇÃO 

CONCORRÊNCIA NO 202102.18.001-SEINFRA 

O Presidente da Comissão de Licitação torna público o Resultado 
da Habilitação da Concorrência Pública Na. 2022.02.18.001-SEINFRP 
lptiaestrutura e Desenvolvimento Econômico), cujo o objeto: Contratação é 
execução dos serviços de recapeansento asfáltico em concreto betumlr 
quente (CBUQ) em diversas ruas da sede do município, projeto cru anoso, i 
do processo, a saber Habilitadas: Martins e Carneiro Construção Civil Ltda, 
e Serviços tireli, ATL Construções e Serviços tirou, Eletrocampo Serviços 
-ida. Pilar Construções e Serviços Ltda, ARN Construções Ltda, R02 Terra 
Capa Engenharia Lida. Inabilitadas: RPS-Construção de Edifícios e 
Construtora Impacto Comercio e Serviços Eireli, Construtora Jt Ltda, Con 
Carmelo Ltda. Fica aberto, a partir da data desta publicação, o prazo tece 
artigo 109, inciso 1, alínea "a O, da Lei de Licitações. 

O Presidente da Comissão de Licitação toma público o Resultado do 
Habilitação da Tomada de Preços NO. 2022.01.28.002-SEINFRA(Secretaria de Ir 
Desenvolvimento Econômico), cujo o objeto: Contrata5ão de empresa para i 
urbanização de praças em diversas localidades no Municipio, Conforme projetor 
integrante deste processo, a saber Habilitadas: FIay Engenharia Empreendimer 
Eireli, Eletroport Serviços Projetos e Construções Eireii, H E Serviços de Cor 
Araguaia Empreendimentos Eireli, Caldas Empreendimentos e Construções 
Construção e Serviços Eireli, Trevo Engenharia & Serviços Elreli, Limpou Construi 
Lcda, Marfhys Construções e Serviços de Edificações Pireu, Aos Construções 1 
Construtora de Açudagem Ltda, N3 Empreendimentos e Participações, 07 
Serviços Eirell, Nordeste Construções e lnfraestruturu Ltda - Me, Apia Com 
,Projetos e Construções Eireli, Emilio Marcos Franco Alves, S&T Construções e Lo 
de Obra Eireli, Construtora Kamac Oliveira Ltda, MV&R Locação e Constru 
Construções E Serviços Eireli, BEB Serviços e Comercio tireli, WIJ Construções e 
A.i.L Construtora Ltda, Construtora impacto Comercio e Serviços Elreli, Momentu 
Limitada, Pilar Construções e Serviços Ltda, Real Serviços Eireh, Plataform 
Transporte e Serviços Eireh, T.C.S Da Silva Construções Elreli, Sertão Construç 
.ocações Lida, Construtora Novo Juazeiro Elreli, Contecnica Caniri- Organizaçi 
Eireli, Ati Construções e Serviços Eireh, Prolímpeza Serviços e Construções tirei 
Serviços e Construções Lida, Datnrra Construções e Serviços Eireli. Inabilitado 
Lima Freire, Medeiros Construções e Serviços Eireii-ME. Fira aberto, a partir 
publicação, o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso 1, alínea "a", da Lei di 

ARTUR VALLE PEREIRA 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços Pregão Eletrônico No 2022.03.09.001-SESA 
Contratante- Secretaria de Saúde. Contratada: São Marcos Distribuidora peltf valor de ES 
218 630,00 (duzentos e dezoito mil seiscentos e trinta reais). Londnimedi Comercio de 
Produtos Hospitalares pela valor de ES 17,800,00 (dezessete mil e oitocentos reais). 
Objeto: Registro de preços para futuro e eventual aquisição de mobilláris, materiais 
hospitalares e fisioterapeuticos. Procedimento Licitatório: Pregão Eltrônico NO 

2022.03.09.001-SESA Vigência da Ata de Registro de Preços: 01 (Um) ano a 4artir da data 
de sua Assinatura. Assina Pela Contratante: Wandeniey Pereira Diniz - -denador de 
Despesas da Secretaria. Assina pela Contratada: Calinto da Silveira Dias e 1  José Mareio 
Carrega. Data da Assinatura: 31103/2022, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 1412022.PE 

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos lnteressad).ss que por 
determinação da Secretariado Trabalho e Assistência Social, o Pregão Eletrônico Jt  01472022. 
FE, cujo objeto é a aquisição de bens de consumo diversos, destinados à manutenção das ações 
e serviços desenvolvidos no âmbito da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município 
de Pedra Branca, será revogada após decorrido o prazo de 05 dias úteis par assegurar o 
contraditório a ampla defesa, a ser contado a partir desta publicação, conforme determina o 
AO, 49, § 1', combinado com, o Art. 109, Inc 1, Alínea c, ambos da Lei de Licita r; eles. Maiores 
informações na Comissão de Licitação, no endereço Rua Fortunato Silva, 51n 2, Centro 
Administrativo Cesdrio Mendes. 

Pedra Branca-CE, 5 de abril de 202 
MARIA CAMILA LIMA CAVALCANTE 

Secretária 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

CONCORRÊNCIA NO 112022.CP 

xocesso: Concorrência NO 00112022-CP Objeto: contratação de serviços para ecução do 
projeto de construção de sistema de abastecimento d'água, nos moldes do onvênio N.t 
001/20211SOHI0RA, Processo N.0 0859396312021. junto à Secretaria de DesE rivolvimento 
Urbano e Meio Ambiente do Município de Pedra Branca. Empresas Classificadas Construtora 
Impacto Comercio e Servicos EIRELI, inscrita no CNPJ n.n 00.611.868/0001-;8; Cimencol 
Constrscoes e Servicos EIRELI, Inscrita no CNPJ n.t 23.587,215/0001-55 e MEMP Construcoes 
I.TDA, inscrita no CNPJ n. 2  06.938.66010001-02, CONJASF - Construtora e Açu agem LTDA, 
inscrita no CI4PJ nO 01.795.97110001-38. Vencedora: Cimencol Construcovs e Se vicos EIEELI, 
inscrita no CNPJ n.O 23.587.215/0001-56, VALOR GLOBAL: E$ 21.599.494,26 vinte e um 
milhões, quinhentos e noventa e nove mil, quatrocentos e noventa e quatro r is e vinte e 
seis centavos). O interior teor da decisão poderá ser adquirido no setor de citações no 
horario de atendimento ao público, e ainda nos seguistes sítios eletrônicos: e Fica aberto 
o prazo recursal previsto no AO. 109, mc. 1, "b" da Lei n.O 8.685193. 

Pedra Branca-CE, 5 de abril de 2t 
PEDRO AMARO NUNES 

Presidente da Comissão Permanente de 

tsr, oocume.,ro pode o,, verificado no .noueço niairOn,o 
i,iip./0,,wn.is.00,,.bn/aunont'nid,de,hr,,,i, por,, odaigo 05302000a0000242 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA NO 2022,02.15.1 

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar/PNAE, Produtores Vencedores: Grupo Informal, composto pelos seguintes 
produtores: Acir Monteiro de Souza, credenciado junco ao item 1 (carne bovina moída de 
Ia) totalizando valor de ES 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais); Antonio Alvos da 
Costa, credenciado junto aos itens 4 (feijão de corda) e 10 (fubá de milho) totalizavdc, 
valor de R$ 23.564,50 (vinte e três mil quinhentos e sessenta e quatro reais e cinquenta 
centavos); Antonio Clementindo de Almeida, credenciado junto aos itens 13 (popa de 
frutas de manga/ fruta concentrada congelada pct. 4000), 14 (polpa de frutas de 
acerola/fruta concentrada congelada pct 4000), 15 (polpa de frutas de goaibu/ fruta 
concentrada congelada pct 4000), 16 (polpa de frutas de maracujá/ fruta concentrada 
congelada pct 4000(, 17 (polpa de frutas de cajã/ fruta concentrada congelada pcI 400G) 
E 18 (polpa de frutas de abacaxi/fruta concentrada congelada 4000) totalizando o valor de 
ES 39.877,50 (trinta e nove mil oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos), 
Antonio Ernesto de Sousa, credenciado junto aos itens 11 (farinha de mandioca branca) e 
12 (condimento tipo colorau pct, lOOg( totalizando o valor ES 6.810,00 (Seis mil e 
oitocentos e dez reais(; Antonio Pereira Firmlno, credenciado junto ao item 1 (carne bovino 
moida de Ia) totalizando valor de ES 21 000,00 (vinte e um mil reais); Cicera da Silva, 
credenciado junto ao içam 3 (frango de granja abatido in natura( totalizando valor de ES 
39.996,00 (trinta e nove mil novecentos e noventa e Seis reais); Cícero Manuel da Silva, 
credenciado junto aos itens 1 (carne bonita molda de Ia) e 2 (carne bovina inteira de 10( 
totalizando valor de ES 19.950,00 (dezenove mil novecentos e cinquenta reais). Cicero 
Rodrigues da Silva, credenciado junto aos itens 1 (Carne bovina moída de Ia) e 2 (carne 
bovina inteira de 1!) totalizando valor de R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos 
reais); Damilo Ciemestino de Almeida, credenciado (unto aos itens 1 (carne bovino moida 
de Ia) e 2 (carne bovina inteira de 10) totalizando valor de ES 18 900,00 (dezoito mil e 
novecentos reais(; Francilene Figueiredo Vida[ Nascimento, credenciado junto ao item 9 
(iogurte natural de fabricação caseira und 90 Gj totalizando valor de ES 29.21 1.00 (vinte e 
nove mil duzentos e onze reais); Jesica Maria Ames da Costa, credenciada junto aos itens 
1 (carne bovino moida de Ia) e 2 (carne bovina inteira de li) totalizando valor de Es 
25.2511,00 )vinte e seis mil duzentos e cinquenta reais). João Felix da Silva, credenciado 
junto aos Itens 6 )tomate fresco) e 7 (pimentão verde) totalizando valor de ES 26 780,00 
)vinte e seis mil setecentos e oitenta reais); José Aislan Mendes Santos, credenciado junto 
aos Itens 1 (carne bovina morda de Ia) e 2 (carne bovina Inteira de 10) totalizando xaur 
de ES 19 950.00 (dezenove mil novecentos e cinquenta reais), Jose Everton Vasconcelos 
dos Santos, credenciado junto ao item 5 )feijão canioquinha tipo 1) totalizando valor de RS 
7.339,50 (sete mil trezentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos); Jose Niltor 
Petrõnio, credenciada junto aos itens 1 (carne bovina molda de Ia) e 2 )carne bovina 
inteira de 10) totalizando valor de ES 19.250,00 (dezenove mil duzentos e cinquenta reais), 
Jose Sebastião da Silva, credenciado junto aos itens 1 (carne bovino moida de Ia) e 2 
(carne bovina inteira de la) totalizando valor de ES 21.000,00 (vinte e um mil reais), 
Manuel Rodrigues Pereira, credenciado (unto ao icem 1 (carne bovino molda de lei 
totalizando valor de ES 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais) Margarida Maria de 
Lima. credenciada junto aos itens 1 (carne bovina moida de Ia) e 2 (carne bovino inteira 
de lO) totalizando valor de R$ 18.200,00 (dezoito mil e duzentos reais) e Maria Gabriel da 
Silva Nascimento, credenciada justo ao item 8 (cheiro verde tipo coentro) totalizando calor 
de ES 2.870,00 (dois mil seiscentos e setenta reais). Homólogo e Adjudico a presente 
Chamada Pública conforme Art.14 da Lei n O  11.94712009 e Resolução FNDE n. 5  4 de 2 de 
abril de 2015. 

Porteiras/CE, 4 de abril de 2022 
ELIANA ALBERTO DE FIGUEIREDO ALVES 

Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Educação 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2 2022.04.05.1 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPI, torna publico, que 
será realizado Certame Licitatôrio na modalidade Tomada de Preços, tombada sob 00 
2022.04.05.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia a serem prestados nas 
obras de construção de campo de futebol localizado no bairro Entre Rios na Sede ao 
Município de Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatorio 
Data e horário da abertura: Dia 25 de Abril de 2022, às OghOOmin. Em virtude do estado 
de pandemia da Covid-19, a CPL receberá os envelopes de forma organizada, sendo 

MC nO a soe-a a. 24/00/2002 ICP 
nsliiui,irf,ae,,ronrx sim Ci,,,,., PübiOa. 5,,ni,,,a l cP ara , 

Õ
ARTUR VALLE PEREIRA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N 2  2022.01.28.002.SEINFRA 

os de Mão 
Eireli, V31 
iços Errei!, 

i Empresarial 
Eletrocampo 
Alleusandro 

a data desta 
Licitações. 


